
PORTARIA DG/CERES Nº 043/2020.

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições e 

considerando o Processo Seletivo – Edital Nº 004/2020,

Resolve:

Art. 1º Publicar o resultado do Processo Seletivo – Edital Nº 004/2020, Conforme 

abaixo:

Área: Geologia, Cartografia e Navegação

Nome do candidato – colocação

Guilherme Cherem Schwarz Pierri – 1º

Ana Maria Sanches Dorneles Ferreira de Oliveira - 2º

André Silva Francisco – 3º

Ana Rita Oliveira Hahn – 4º

Graziela Maziero P.Bini – 5º

Arthur de Oliveira Hernandez – 6º

Giuliana Andreia Sfredo – 7º

Área: Projeto e História de Arquitetura e Urbanismo

Nome do candidato – colocação

Lilian Louise Fabre Santos – 1º

Flávia Martini Ramos – 2º

Gustavo Peters de Souza – 3º

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
26

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
4W

8W
S

35
H

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
A

R
LO

S
 A

N
D

R
E

 D
A

 V
E

IG
A

 L
IM

A
 R

O
S

A
 e

m
 2

0/
10

/2
02

0 
às

 1
4:

20
:2

0,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

46



Área: Planejamento e Estudos Sócio Econômicos Urbanos e Regionais

Nome do candidato – colocação

Fernando dos Santos Calvetti – 1º

Ana Carolina Vincenzi Franco – 2º

Rafael Kalinoski – 3º (desempate com a 2ª colocada, conforme item 12.5 do Edital 

004/2020 – idade)

Natália D’Agostin Alano – 4°

Maria Angélica Mocci – 5º

Rodrigo Sartori Bogo – 6º

Aline Almeida da Silva – 7º

 Laguna, 20 de outubro de 2020.

Prof.º. Carlos Andre da Veiga Lima Rosa 

Diretor Geral em exercício da UDESC Laguna

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
26

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
4W

8W
S

35
H

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
A

R
LO

S
 A

N
D

R
E

 D
A

 V
E

IG
A

 L
IM

A
 R

O
S

A
 e

m
 2

0/
10

/2
02

0 
às

 1
4:

20
:2

0,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

47


